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Cargos del 

Periodo

1000  70,203,953.81  394,028,669.55  240,033,537.98  224,199,085.38  153,995,131.57ACTIVO

1100  19,191,357.94  391,874,579.17  239,172,678.08  171,893,259.03  152,701,901.09ACTIVO CIRCULANTE

1110  233,656.61  176,451,515.85  66,302,374.82  110,382,797.64  110,149,141.03EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  152,350.00  133,100.00  19,250.00  19,250.00EFECTIVO

1112  233,656.61  176,299,165.85  66,169,274.82  110,363,547.64  110,129,891.03BANCOS / TESORERÍA

1120  1,849,111.22  185,428,301.77  172,850,303.26  14,427,109.73  12,577,998.51DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  0.00  999,969.16  0.00  999,969.16  999,969.16INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  165,721,770.84  165,721,770.84  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  1,824,157.22  18,193,229.59  6,603,693.40  13,413,693.41  11,589,536.19DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  473,387.02  473,387.02  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  24,954.00  39,945.16  51,452.00  13,447.16 -11,506.84OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  17,108,590.11  29,994,761.55  20,000.00  47,083,351.66  29,974,761.55DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  386,501.54  20,000.00  366,501.54  366,501.54ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  17,108,590.11  29,608,260.01  0.00  46,716,850.12  29,608,260.01ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  51,012,595.87  2,154,090.38  860,859.90  52,305,826.35  1,293,230.48ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  48,682,198.59  1,369,456.82  860,859.90  49,190,795.51  508,596.92BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,030,000.00  0.00  0.00  4,030,000.00  0.00TERRENOS

1233  2,220,519.76  0.00  0.00  2,220,519.76  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  0.00  1,369,456.82  860,859.90  508,596.92  508,596.92CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  42,431,678.83  0.00  0.00  42,431,678.83  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  34,874,145.89  784,633.56  0.00  35,658,779.45  784,633.56BIENES MUEBLES

1241  3,533,997.51  488,632.60  0.00  4,022,630.11  488,632.60MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,088,628.45  0.00  0.00  3,088,628.45  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  943,426.57  286,799.36  0.00  1,230,225.93  286,799.36EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  23,613,425.49  0.00  0.00  23,613,425.49  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  256,940.00  0.00  0.00  256,940.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,278,029.54  9,201.60  0.00  3,287,231.14  9,201.60MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  159,698.33  0.00  0.00  159,698.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -32,543,748.61  0.00  0.00 -32,543,748.61  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,540,853.81  0.00  0.00 -5,540,853.81  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -27,002,894.80  0.00  0.00 -27,002,894.80  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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